
 

О внесении изменений в решение 

Красноперекопского районного совета              

от 26.12.2014 № 69 «Об утверждении 

положения о порядке поступления, 

прохождения и прекращения 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Красноперекопский  район  Республики 

Крым» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                           

от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным 

законом от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона                        

«О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым,  Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке поступления, прохождения и 

прекращения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Красноперекопский  район  Республики Крым, утвержденное решением 

Красноперекопского районного совета от 26.12.2014 № 69 (далее – Положение): 

1.1. часть 1 статьи 1-1 дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 

ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной 

статьей 1-3 настоящего Положения, за исключением сведений, изменение которых 

произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, 

содержащиеся в анкете).»; 

1.2. пункт 8 части 1 статьи 1-2 изложить в следующей редакции: 

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее 

прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих 

соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует 

замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) 

сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

89 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

      25 января  2024 года                                                                                                         № 550 
 

г. Красноперекопск 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=451778&dst=100079


нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы.»; 

1.3. дополнить Положение статьей 1-3 следующего содержания: 

"1-3. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, содержащихся в 

анкете, и проверка таких сведений 
1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету. 

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю 

нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 

содержащихся в анкете. 

3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их 

актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации. 

4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя 

нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, 

содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального органа путем 

направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей 

информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных 

информационных систем."; 

1.4. подпункт 2 пункта 2.5 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
«2) анкету, предусмотренную статьей 1-3 настоящего Положения;»; 

1.5. пункт 2.6 статьи 2 после слова "Сведения" дополнить словами "(за исключением 

сведений, содержащихся в анкете)"; 

2.  Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым,                                 

на официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 12.03.2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию                         

по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку. 

 

Председатель Красноперекопского  
районного совета Республики Крым   Н.В.Цуканова 


